20 3aucf)evtcn gehörte, 3 ©dntppoßett (bereit etttc dissipata et distri- 

buta hinc inde war), ein ©tetßenßaub, eine 2ßicfe unb nerfdjte* 
bene ©rttnbjtnfe, wab in summa 5 fpfunb ttnb 7 Pfenninge, 5 23tern- 

jet ©pelj, 3 35. loggen, 5 25. £afer, 20 (Ster, 11 £ititer, 1 ©aunt 

Sein, 1 ©anb unb V2 ^Jfitnb SÖacßb abwarf. 

Btt StüHingen befaß ©t. 231aften, außer einigen ©ruttbftücfeit 
unb ©Uten, ab antiquo eine ©djuppoße, non welcßer bab Urbar 
fagt: Scoposa, in qua oinnes census includuntur et que est diuisa in 

particulas et partes hoc modo. ItemWI. dictus Fulhaber habet mediam 

domum, unum ortum, 1 y2 partem nemoris, 2 particulas vitium am Ezel- 

biile, 2 dietas vitium am Haslacher, 1 dietamzem Eichelbrunnen, i duale 

hinder dem hohen Rain, de quibus bonis dat 10 solidos. Item C. dic¬ 

tus Mellinger habet 2 dietas vitium am Ezelbül, diefam am Eichbrun¬ 

nen, 2 dietas am Rütli in Obrentrüllichon, mediam aream, 1 domum, 

1 iugerum nemoris et 1 pomerium, de quibus dat 10 solidos. 

2ln btefe ©üter batten bteFwrren non £ brr ad; eßebem Unfprad;e 

gcntad)t; ctiblid) aber befanttten Albertus indes, Johannes et Menlinus 

domini de Lorrahe, nullum jus habere in possessionibus, decimis et 
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aliis juribus in Banno Tullinchon ad monasterium sancti Blasii pertinen- 

tibus, promittentes bona fide, quod de cetero dictum monasterium in 

prescriptis molestare nomine aduocatie uel alio quocuinque modo nulla- 

tenus presument. Datum in ulteriora Basilea, anno domini M.C.LVIII, 

non. Martii. 

£>ie fanftblaftf^ett ©ütcr Hattingen waren ©cfdjeitfe beb 
23tfd;ofb £>tctericf) II Dort 33afet (von 1041 hib 10573 unb ber 

1‘eutprtefter ju OUUcln unb Hattingen. lieber erftereb ift ber 

faifertic^e 33eftättgungbbrtef gebruefti, über beibe lederen timte id) 

bte Urfunben l;ter mit. 
\ niuersis Christi fidelibus hanc scedulam inspecturis H. dei gratia 

abbas sancti Blasii in nigra silua salutem in omnium saluatore. Pre- 

sentibus pateat et futuris, quod C. plebanus in Rötelein ob reme- 

dium anime sue predium suum, quod apud Hallingen libere possidebat, 

ecclesie sancti Blasii conlulit, ea conditione, vt ipse et ßerchta carnalis 

filia sua, Conradus et Agnesa idem predium nomine feodi de manu 

nostra possideant, ita quod singulis annis in festo beati Martini nobis de 

eodem vnam libram piperis et aliam cere persoluant. Possessionein 

etiain, quam ibidem nomine beneficii ab ecclesia nostra possidebat, no- 

bis rcsignauit, nos vero eidein specialem facientes gratiam, dictum be- 

neficium prelatis amicis suis B. C. et A. per manum G. cellerarii nostri 

sub annuo censu fecimus concedi. Quia autein hoc factum aliquorum 

possit calumpnia prepediri, hanc scedulam inde fecimus conscribi et si- 

gilli nostri munimine roborari. Acta sunt hec apud Riechen, anno do- 

minice incarnationis M.CC.XYIIII. 

H. dei gratia abbas sancti Blasii in nigra sdua Omnibus hanc cedu- 

lam inspecturis eternam in domino salutem. Cum bone memorie C. ple¬ 

banus in Haltingin nomine Ilerre cum consensu fratrum suorum 

Chvnradi et Wernheri et eorum fratruelis Erinfridi, uniuersas posses- 

siones suas in agris, uineis et pratis ecclesie Sancti Blasii in proprieta- 

tem legitime delegasset, quidam in uicinia de Haltingen nobis super 

ipsis possessionibus iniuriari contendunt. Nos vero et capitulum no- 

strum ipsas possessiones et bona, ubicumque reperi poterint, viro fideli 

et nobis dileclo Dieterico villico de Othilikon 2 in feudum pro annuo 

censu locauimus et concessimus, super liiis warandiam sibi per presens 

scriptum damus sigilli nostri iinpressione roboratum. Datum apud 

sanctuin Blasium, anno domini M.CC.XXXV. 

3m 3öf>re 128G verlief bab Stift vinela sua in Banno ville H al- 

1 25ci Gerbert. silv. nigr, III, 27. 
2 Otilinghova, Otlicon, üqliken, Oetttlngen, junäcbft I;tntcr Hattingen. 
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tingen ad mensuram seu quantitatem terre, que vulgo dicitur Sechs 

Mamverk, bem Stntotb jum ©d;itbe itnb feinen Äirtbcrn für baö 

©rittet bed jährlichen .perbfted, unb im gatte eincd SQSec^fet^ gegen 

ein t;atb Pfunb Pfeffer nomine eius, quod dicitur Erschaz. 

©ad Urbar t»on 1352 führt aber nur 12 Saniert Siefen unb uns 

gefäbr 3 gaunert S'febtanb auf (v>erfcb>iebentticb> gelegen am 2Bege 
gen fultittgett, an ber £0 chftrafe, an ber f)ilttmu’@affe, in 

ben ©reften, bet beit Laiben ädern, in ber ©olbgaffe, gu 

«punolttngen1}, meldjeurfprüttglich einSefi^tum bitbeten, bamatd 
aber unter 3 gnbaber geteilt maren, mobon bie erften beiben jeber 
3 solidos, 1 y2 denarios, medium vertonem cere et tantum piperis, te^s 

terer aber bad ©oppette entrichteten — hujus signum, quod ista bona 
olim una fuerant possessio dicta der Meiger gu°t von Basel. 

Slufjcrbent befaft bad (Stift im #attinger Sanne ttod; an blichen 

©ilten 3 pfunb 7 Schilling, 2 Sefter «pafer, 2 ©änfe, y2 Pfunb 

Pfeffer unb ebenfobiel Sßachd, moraud man erfieft, baf neben bem 

©etraibe- unb Seinbau and; ©änfes unb Sinensucht getrieben 

mürbe, unb bafj ber ©ebraudj beb pfefferd bamatd im Sreidgatt